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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 19. september 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 30. august 2018 og datoen var ændret med brev af 13. september 
2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Jens Jørgen Jensen, BRØNDERSLEV STÅL A/S 

• Carsten Hoff Mortensen, Brønderslev Kommune  

• Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Generelt  
Virksomheden fremstod generelt pænt og ryddeligt. Virksomheden varetager smedeopgaver – 
herunder svejsning og anden forarbejdning af metal. Virksomheden leverer bl.a. til fødevareindu-
strien. Virksomheden har ca. 12 ansatte, og den daglige driftstid er fra mandag til fredag kl. 7.30 
til kl. 16.  
Rumopvarmning leveres fra et naturgasfyr. 
 
Afkast 
Virksomheden har to afkast fra produktionen:  

• Afkast fra svejsning. Udsuget luftmængde: 300 m3/h, filter monteret.  

• Afkast fra slibning. Udsuget luftmængde: 500 m3/h, filter monteret. 
 
På begge afkast er der monteret filtre med kontinuerlig trykmåling og alarm. Virksomheden skifter 
selv filtrene.  
Datablade på filtrene blev ikke fremvist ved tilsynet. Det blev aftalt, at disse sendes til underteg-
nede.  
 
Affald 
Virksomheden har en beholder til jern, som afhentes af Stena. Denne indeholder både spåner og 
større jernstykker. Andre typer af metal udsorteres ligeledes og afhentes af Stena. 
 
Dagrenovation og pap afhentes af Sølvkær Pedersen. 
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Virksomheden sorterer større stykker plast fra. På tilsynet blev muligheden for at udsortere yder-
ligere plast drøftet. Brønderslev Kommune henstiller til, at plast udsorteres og afsættes til genan-
vendelse. 
 
Ved tilsynet blev farligt affald drøftet og virksomheden blev orienteret om, at al affald, som inde-
holder rester af olie og kemikalier, skal bortskaffes som farligt affald. Dette omfatter bl.a. opsam-
lingsmateriale med olierester, olieklude samt spraydåser.  
 
Spildevand 
Der er kun sanitært spildevand fra virksomheden.   
 
Støj 
Hverken virksomheden eller Brønderslev Kommune har modtaget klager over støj fra naboer.  
 
Tanke 
Det findes ingen tanke på adressen.  
 
Opbevaring af olie og kemikalier 
Kemikalier opbevares i original emballage i et dertil indrettet kemikalieskab. Kemikalieskabet står 
indendørs.  
 
Egenkontrol 
Der er installeret en alarm på filtrene i luftafkastene. Alarmen viser, hvornår filtrene skal skiftes.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3,5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Praktikant 
 

Tine.Eis@99454545.dk 

 
 


